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Zadaniem spółek SIM jest budowa mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu. Akt notarialny

spółki SIM Małopolska został podpisany w Brzesku. Tym samym w Małopolsce ma powstać ponad 700

nowych mieszkań.

W pierwszym etapie planowana jest budowa 720 mieszkań o średnim metrażu 50 metrów kwadratowych.

W planach zabudowy wielorodzinnej są mieszkania jedno, dwu i trzypokojowe. Przeznaczone one będą

na wynajem dla osób, które nie mają zdolności kredytowej, ale posiadają zdolność czynszową. To

mieszkania dla rodzin o średnich dochodach, których nie stać na zakup lub wynajem mieszkania na rynku

komercyjnym.

Mieszkania wybudowane zostaną na gruntach należących do wspólników SIM Małopolska, czyli gmin:

Brzesko, Borzęcin, Ciężkowice, Dąbrowa Tarnowska, Gnojnik, Gorlice, Korzenna, Miechów, Rabka-

Zdrój, Ryglice, Stary Sącz, Trzciana, Tuchów, Wieliczka, Wierzchosławice, Zakliczyn.

Gminy przystępujące do SIM będą mogły skorzystać z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

Środki z niego posłużą sfinansowaniu części lub całości wydatków niezbędnych do rozpoczęcia

inwestycji mieszkaniowej.

Każda z gmin otrzyma wsparcie (na założenie/przystąpienie do spółki SIM) kwotę do 3 milionów

złotych. Dodatkowo każda gmina przystępująca do SIM Małopolska będzie mogła otrzymać bezzwrotne

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości do 10% kosztów

realizacji inwestycji. Do dyspozycji jest także bezzwrotny grant z Funduszu Dopłat (BGK) dla gmin na

budowę mieszkań, który wynosi do 35% kosztów inwestycji.

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, czyli SIM, to podmiot realizujący budownictwo społeczne. Jej

zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanych czynszu. Od 2022 roku po spłacie

kredytu zaciągniętego przez SIM na budowę mieszkań, najemca będzie mógł ubiegać się o własność

mieszkania lub skorzystać z tzw. wakacji czynszowych, czyli rozliczyć wpłaconą partycypację w czynszu

(dzięki temu najemca będzie płacił niższy, nawet o 20% czynsz).
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